
Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьей 47.1,
частью 1 статьи 49 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Установить, что в соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального Закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Акционерное общество «Рудник имени
Матросова» (686070 Магаданская область, Тенькинский район, посёлок
Матросова, ИНН 4906000960) (далее – АО «РиМ») в период 2013 год – первый
квартал 2015 года на рынке услуг по отпуску холодной воды в географических
границах балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности
сетей, находящихся в ведении АО «РиМ», на территории Тенькинского района
Магаданской области занимало доминирующее положение с долей более 50%.

2.Признать злоупотреблением доминирующим положением действия АО «РиМ» по
применению в период с 01.01.2013 по 07.03.2015 тарифа, не утверждённого в
установленном порядке соответствующим органом регулирования, на холодную
воду, отпускаемую ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим подачу
холодной воды в посёлки Омчак, Матросово, Молодёжный Тенькинского района
Магаданской области,

результатом которых являются или могут являться недопущение, ограничение,
устранение конкуренции и (или) ущемление интересов других лиц, нарушением п.
10 ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(нарушение установленного нормативными правовыми актами порядка
ценообразования).

3.В связи с тем, что при рассмотрении дела установлено нарушение
антимонопольного законодательства, ответственность за которое предусмотрена
статьей 14.31 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, направить материалы дела должностному лицу Магаданского
УФАС России для принятия мер в соответствии с КоАП РФ.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия. Датой принятия решения является дата его изготовления в
полном объеме.

 


